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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES

Guatemnala, 30 de diciembre de 2021

Lic. LUIS ADOLFO MIJANGOS RECINOS //
Director General de las Artes

Direccién General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

. MARIO ALEJANDRO DE LEON
Nombre completo def Contratista:

ESTRADA - Cul; 2171 08563 0101~
Nimero de contrato: DGA-029-83-2021 7 Acuerdo Ministeriat: 72-A-2021 <
Servicias: PROFESIONALES -~ Nit del Contratista: 769544585
Numerc de Factura: 1661161034 -~ Serie: DD72E240 <
Honorarios Mensuzales: Q. 15,000.00 -~ Pericdo del Informe: DICIEMBRE ~

01/02/2021 AL 31/12/2021

Monto Total det Confrato Q. 165,000.00 Plazo del Contrato:
Unidad Administrativa donde presta los //

servicios: DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES

Objetivos det Contrato: e

=

—~
-

-

“EL PROFESIONAL" se compromete a prestar sus servicics PROFESIONALES para LA
DIRECCIQON GENERAL DE LAS ARTES DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con
dedicacién y diligencia y con arreglo a las prescripciones de fa ciencia de la cual es profesional, en

12 prestacion de Servicios Profesionales que se describen a continuacin, sin
sino Unicamente enunciativas:

Desarraflo Ordenado de Actividades:

a) Seasesoré como enlace en en la direccién y coordinacion de [a logistica general de los eventos del Ministerio de

ser esfas limitativas,

> Cultura y Deportes.

b} Se brindé asesoria como enlace en ja ejecucion de los eventos del Ministerio de Cuitura y Deportes en las etapas de pre-produccion,

praduccion y post- produccién.
¢) Se asesord como enlace en la planificacion de eventos culturales y deportivos del Ministerio de Cultura y Deport
dy Se brindd asesoria como enlace en la realizacién def programa de todos los evenios.
g}  Seasesord como enlace an lz definicion de roles v tareas de cada miembro de trabajo.
fy  Se brindd asesoria como enlace en la evaluacidn de los resultados obtenidos de cada evento.
g) Se asesord como enlace en la elaberacién de propuestas de mejoras para futuros eventos.
h) Atender las solicitudes gue sobre la ejecucion de este contrato haga "EL MINISTERIO, o sus autoridades super
i} Ofras actividades afines a su contrato.

MARIO ALEJANDRO DE LEON ESTRADA
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INFORME FINAL DE ACTIVIDADES

r

Lic. LUIS ADOLFO MIJANGOS RECINCS /
Director General de las Artes

Direccion General de las Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimade sefior Director General

Guatemala, 30 de

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe FINAL de actividades siendo el siguiente;

MARIC ALEJANDRO DE LEON
ESTRADA ,
DGA-029-83-2021 ./ -
PROFESIONALES - -
1661161034 .~

Q. 15,000.00

Q. 165,000.00

Nombre completo del Contratista:
Ndmero de confrato:

Servicios:

Nimero de Factura:

Honorarios Mensuales:

Monto Tetal del Contrate

Unidad Administrativa donde presta
los servicios:

e

DIRECCIGN GENERAL DE LAS ARTES

Objetivos del Confrato:

“EL PROFESIONAL” se compromete a prestar sus servicics PROFESIOQ

diciembre de 2021 .~

cur; 2171 08563 0101

Acuerdo Ministerial: 72-A-2021 ©

Nit del Contratista: 76954455

Serie: DD72E240~"

Periodo del Informe:  01/02/2021 AL 311122024 ©

Plaze del Contrato:

0102/

2021 AL 31/12/2021

NALES para LA

DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DEL MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTES, con

dedicacion y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de E

3 cual es profesional,

en la prestacién de Servicios Profesionales que se describen a continuacion, sin ser estas

limitativas, sino Gnicamente enunciativas:

Desarrollo Ordenado de las Actividades Realizadas durante el Periodo Comprendido:

a) Asesorar como enlace en en la direccién y coordinacion de la logistica general de los eventos del Ministerio de Cultura y Deportes.

b) Brindar asesoria como enlace en la ejecucion de los eventos del Ministerio de Cultura y Deportes en ias etapas de pre-produccién,

produccion y post- produccién.

c) Asesorar como enlace en la planificacién de eventos culturales y deportivos del Ministerio de Cultura y Depol

d) Brindar asescria como enlace en Ja realizacion del programa de todos los eventos.

e) Asesorar como enlace an la definicién de roles y tareas de cada miembro de trabajo.

f}  Brindar asesoria como enlace en la evaluacion de los resultados obtenidos de cada evento.
g) Asesorar como enlace en la elaboracion de propuestas de mejoras para futuros eventos.

h)  Atender las solicitudes que sobre la ejecucion de este contrato haga "EL MINISTERIO", o sus autoridades su

iy  Otras actividades afines a su contrato.
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INFORME DE RESULTADOS DE ACTIVIDADES

Lic. LUIS ADOLFO MIJANGOS RECINOS /
Director General de las Artes

Direccién General de ias Artes

Ministerio de Cultura y Deportes

Su despacho.

Estimado sefior Director General

Tengo el agrado de dirigimme a usted, para presentarie miinforme RESULTADOS de actividades siendo el siguiente:

Guatemala, 30 de diciembre de 2021 _—

Nombre completo del Contratista: MARIO ALEJANDRO DE LEON Cul: 2171 08563 0191

Numere de contrato: DGA-025-83-2021 < Acuerdo Ministerial: 72-A-2021 - .-

Servicios: PROFESIONALES. -~ Nit def Confratista: 76954455

Namero de Factura: 1661151034 ~~ - Serie: DD72E240.

Honorarios Mensuales: Q. 15,000.00 -~ Periodo del Informe: 01/02/2021 AL 31/12/2021

Monto Total del Contrato Q. 165,000.00 Plaze del Confrate: 01/02/202

Unidagd Administrativa donde prestz
los servicios: DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES

Objetivos del Contrato:

Desarrollo Ordenade de los Resultados Obtenidos:

c)
d)

€)

1 AL 31/12/2021

“EL PROFESIONAlf{; compromete @ prestar sus servicios PROFESIONAL
DIRECCION GENERAL DE LAS ARTES DEL MINISTERIO DE CULTURA 'Y
dedicacion y diligencia y con arreglo a las prescripciones de la ciencia de |a c
la prestacion de Servicios Profesionales que se describen & continuacion, sin
sinp Unicamente enunciativas:

e

£S para LA
DEPORTES, con

al es profesional, en
ser estas limitativas,

Se asesord en la pre-produccion, produccion y post- produccitn de material de contenido para ef evento de Inauguracion del

Bicentenario en Iximché.

Se asesord en la coordinacion del evento comespondiente al Premio por trayectoria y aportes al desarroilo del teatro.

Se asesord en la coordinacion de ia logistica de entrega de expediente de Semana Santa como Patrimonio Inmaterial de la

Humaridad & UNESCO.
Se asesoro en la coordinacin de conferencia de prensa de PACUNAM con Patrimonio Cuitural ¥ Natural.

Se asesord en la logistica y coordinacién de reunion del Ministerio de Cultura y Deportes en la XLIV reunion ordinaria det Consejo de

Ministros de Educacién y Cuttura de la CECC/SICA.
Se asesoro en la coordinacion de realizacion de presentacion para actividades Bicentenario de
Independencia

Se asesoro en la logisfica y coordinacién de reunion privada del Ministerio de Cultura y Deportes con Gobernador de

Totonicapéan y representantes de 48 cantones.

Se asesord como enlace en la logistica y coordinacién del evento de reapertura para el publico en el Sitio Arqueg
las autoridades del Ministerio de Cultura y Deportes.

i6gico Quingua con

Se asesord como enlace en la coordinacién de visita técnica al Parque Nacional Tikal para determinar la logistica del proxime

CONABPUR extracrdinadrio.

Se asesoro en la coordinacién y logistica del evento de inauguracion comrespondients al Museo Nacional de Arte
Gabinete de Gobiemo y Cuerpo Diplomético.

Se asesord en la coordinacion y logisitca de las actividades patrias del mes patrio.

de Guatemala para el

Se asesord como enlace en la logistica y coordinacién de reunidn con autoridades del Ministerio de Gultura y Deportes con Presidents

de la Repdblica en el siito arqueoldgico Takalik Aba]




ElN

m)

Se asesord como en lace en la logistica y coordinacién del evento Guardianes del Patrimonio con autoridades
y Deportes con Gabinete de Gobiemno y Prasidente de ia Repiiblica.

Se agesoro en la logistica del montaje del evento de premios al artista circense con autoridades del Ministeiro d

Presidente de la Republica.

MARIO ALEJANDRO DE LEGON ESTRADA
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